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تعاملات اقتصادي ایران و سوئد
شاخص رشد انساني که مردم کشورهاي مختلف را از لحاظ امید به زندگي، دانش و استانداردهاي 
زندگي رتبه بندي مي کند، معمولا بالاترین رتبه را به سوئد مي دهد. مردم این کشور که فقر به ندرت در آن 
به چشم  می آید، تقریبا بالاترین میزان مالیات را در جهان برای حفظ رفاه اجتماعی خود می پردازند. نرخ 

بی کاری این کشور در سال گذشته میلادي ۷٫۴ درصد و نرخ تورم آن به صفر درصد رسیده است.
کل صادرات سوئد در همین سال برابر ۱۵۱٫۱ میلیارد دلار و واردات این کشور برابر با  ۱۳۳٫۲ میلیارد 
دلار بوده است. لازم به ذکر است میزان صادرات ایران به سوئد در سال ۲۰۱۴ میلادی ۱۴ میلیون و ۶۶۶ 
هزار دلار و واردات از این کشور ۳۳۰ میلیون و ۱۵۰ هزار دلار بوده است. صادرات عمده ایران شامل فرش و 
سایر کف پوش های نسجی، میوه های خوراکی، آجیل، پوست مرکبات، خربزه، قهوه و چای و واردات اصلی 
تجهیزات الکترونیکی، ماشین آلات، رآکتورهای هسته ای، دیگ های بخار، محصولات دارویی، خمیر چوب، 
مواد سلولزی الیافی، کاغذ، مقوا و... بوده است.این کشور با داشتن یکی از توسعه یافته ترین اقتصادهای 
جهان، محلي باثبات براي سرمایه گذاری است و در ضمن به ایران به عنوان یکی از بهترین بازارهای 
فروش تولیدات و خدمات فنی و مهندسی در خاورمیانه می نگرد. در سال ۲۰۰۵، جمهوری اسلامی ایران 
از فهرست ۳۰ کشور- این جایگاه در سال ۲۰۰۳ و ۲۰۰۴ به ترتیب در ردیف های ۲۸٫۲۱ بوده است - مهم 
صادرکننده کالا به سوئد خارج شده است. در دو، سه سال گذشته نه تنها اختلاف تراز تجاری میان ایران و 
سوئد به بیشترین حد خود رسیده است، بلکه مبادلات تجاری دو کشور نیز از بیش از ۱۰ میلیارد کرون به 

یک چهارم یعنی حدود دو و نیم میلیارد کرون رسیده است.

خبرکوتاه دیپلماسى

توافق نامه هسته ای با ایران
 چیزی را عوض نکرده است! 

از زمانی که گروه ۱+۵ در ماه جولای سال ۲۰۱۵  �
توافق نامه هسته ای با ایران را امضا کرد، چیزی در 
منطقه تغییر نکرده است. نیروهای سوری  هنوز 
از طرف ایران پشتیبانی می شوند و شبه نظامیان 
عراقی هنوز دستورات خود را از تهران می گیرند. 
تهران در جغرافیایی از خلیج فارس تا دریای سرخ 
و مرزهای امپراتوری کهن پارس در جست وجوی 

برتری است... . 
هیچ کدام از این مسائل نباید تعجب برانگیز 
باشد. سیاست ایران در دو  هزار سال تغییر جدی ای 
نکرده است. کورش کبیر تنها شاهنشاه پارسی 
که هنوز در «اورشلیم» برایش جشن می گیرند، 
با اعمال حکمرانی اش در سرتاسر این منطقه 
تا مصر، این مسیر را بنیان گذاری کرده است. از 
زمان انقلاب سال ۱۹۷۹ مسئولان تهران بار دیگر 
در جست وجوی سیادت بر این منطقه بوده  اند. 
گروه هایی مانند حزب االله در لبنان و شبه نظامیان 
طرفدار مقتدی صدر در عراق، ظرفیت و نیروی 
ایران را افزایش داده اند. امروز در یمن و بحرین 
گروه هایی که ایران بنیان آنها را نهاده، با کمک و 
آموزش ایرانی ها، دولت های عربی را به چالش 

کشیده اند. 
با تمام سخنان خوشبینانه ای که از پایتخت های 
غربی در مورد دوران جدیدی از روابط با ایران به 
گوش می رسد - و این شامل پایتخت خودم لندن 
نیز می شود- بسیاری از شرکای قدیمی عرب ما 
و اسرائیل از ما می پرسند: ما در این منازعه از 
کدام طرف دعوی دفاع می کنیم؟ تلاش برای 
خفه کردن و پاسخ ندادن به این سؤال در خود 
پاسخی به این سؤال است. برای نسل های متمادی 
شرکای ما، امارات متحده عربی، قطر، بحرین و 
صدالبته عربستان سعودی پژواک سکوت ما را در 
قصرهایشان می شنوند و اختلافات ما را در رابطه 
با چالش رشدیابنده در مقابل اقتدارشان احساس 
می کنند. اگر بناست ایالات متحده و بریتانیا 
به عنوان دوستان مورداعتماد برای کشورهای 
خلیج فارس باقی بمانند، باید درباره دادن اطمینان 
دوباره به آنهایی که به ما برای حفاظت از خود 
تکیه می کنند، سخت بیندیشیم. سفر ملک سلمان، 
پادشاه سعودی به روسیه و کرملین در ماه فوریه 
امسال نشان می دهد آنها انتخاب های دیگری هم 

دارند. 
اما این فقط مسئله آنها نیست؛ ما سال هاست 
که با ایرانی ها در حال چالش هستیم، به عنوان 
سربازی که در عراق و افغانستان خدمت کرده ام، 
از سرعت و کارایی ای که با آن، رزمندگان را از 
یک صحنه نبرد به صحنه دیگری از نبرد انتقال 
می دهند، تعجب کرده ام. بمب های کنارجاده ای 
سبک تر شده اما انفجارهایشان قدرتمندتر 
شده اند. قاسم سلیمانی، فرمانده نیروهای قدس 
سال هاست که جنگ سری ای علیه بریتانیا و ایالات 
متحده به راه انداخته است. او در سراسر منطقه با 
چهره  حامی نیروهای شیعه محلی ظاهر می شود. 
او یکی از کارآمدترین چهره های نظامی در منطقه 
است و احتمالا براساس توافق نامه هسته ای که در 
سال گذشته امضا شده ، نام او از فهرست افرادی 
که مورد تحریم های بین المللی قرار گرفته اند، پاک 
شده است. سوریه یک مثال کامل از عرصه ای است 
که او در آن به فعالیت های خود علیه غرب ادامه 

می دهد. 
برای اولین بار از زمانی که مصر دریافت کمک از 
روسیه را در سال ۱۹۷۰ متوقف کرد، ایالات متحده 
کنار کشیده و مسکو بار دیگر وارد معرکه شده و در 
موضع دفاع از شیعیان قرار دارد. به این  دلیل است 
که توافق هسته ای این قدر در منطقه مهم است. این 
توافق نامه عقب نشینی در برابر تهران است. اگرچه 
بریتانیا و تعدادی از دیگر کشورها در امضای این 
قرارداد نقش داشته اند اما این توافق نامه از اساس 
یک توافق نامه آمریکایی است؛ با وجود این، بر همه 
ما تأثیر می گذارد. ما بخشی از گروه هایی هستیم که 
ایران را برای سال های متمادی و دراز تحت فشار 
قرار دادیم و بعد چشممان را روی آنها بستیم. 
درحالی که این توافق نامه به دست آمده و نقش ما 
در آن روشن است ما می توانیم درباره جزئیات آن 
جدل کنیم. ما باید چشم هایمان را در مورد آنچه رخ 
می دهد، باز نگه داریم و تضمین کنیم که ایران به 

قول هایی که داده عمل کند و طفره نرود. 

نگاه بیرون
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عادل الجبیر: 
ما برای ساخت روابط بهتر 

با ایران آماده ایم
ایسنا: وزیر امور خارجه عربستان در  �

اظهاراتی خصمانه با متهم کردن ایران به 
انجام اقدامات بی ثبات کننده در منطقه 
مدعی شد: ما برای ساخت روابط بهتر با ایران 
آماده ایم. به نوشته روزنامه «سعودی گزت»، 
عادل الجبیر، وزیر امور خارجه عربستان پس 
از برگزاری نشست مشورتی شورای همکاری 
خلیج  فارس در یک کنفرانس خبری مشترک 
با عبداللطیف الزیانی، دبیرکل این شورا 
بار دیگر به طرح ادعاهای خصمانه خود 
علیه ایران پرداخت و جمهوری اسلامی 
را به دست داشتن در اقدامات تروریستی و 
بی ثبات کننده در منطقه متهم کرد و گفت 
این اقدامات خصمانه بوده و مبتنی بر حسن 

هم جواری نیست. 

مسئولیت دولت عربستان در 
سلب امکان حضور زائران ایرانی

ایرنا: سخنگوی شورای عالی امنیت ملی  �
گفت: متأسفانه دولت عربستان سعودی با 
نگاهی سیاسی به فریضه واجب حج ضمن 
کارشکنی در مسیر اجرای پیشنهادات منطقی 
ایران که متضمن تأمین امنیت و عزت حجاج 
است، امکان ادای فریضه واجب را از زائران 

ایرانی سلب کرد. 

بررسی لغو  روادید بین ایران 
و  ارمنستان

دولت ارمنستان موضوع لغو  � ایسنا: 
روادید بین تهران و ایروان را بررسی می کند. 
طبق توافق انجام شده بین ایران و ارمنستان، 
شهروندان دو کشور می توانند تا ۹۰ روز بدون 
ویزا در کشور مقصد اقامت داشته باشند. 
این توافق به منظور افزایش روابط دوجانبه 
و تقویت روابط اقتصادی و تجاری تهران 
و ایروان امضا شده و قرار است امروز دوم 
ژوئن در جلسه ای در کابینه دولت ارمنستان 
امضای آن بررسی شود. وزارت خارجه این 
کشور نیز از امضای این توافق استقبال کرده 

است. 

نوشته: تام توگِندهَت . ترجمه: شهرام زرندار

حمایت پارلمان عربی 
از  ادعای واهی امارات

ایسنا: پارلمان عربی در پنجمین جلسه اولین  �
دوره قانون گذاری، بار دیگر در ادعایی بی اساس 
ایران را به اشغال جزایر سه گانه ابوموسی، تنب 
بزرگ و تنب کوچک متهم کرد و رویکرد امارات 
متحده عربی درباره بررسی این مسئله را صلح آمیز 
و مبتنی بر حسن هم جواری خواند. این در حالی 
است که مقامات ایران همواره تأکید کرده اند، این 
جزایر جزء لاینفک خاک ایران است و مالکیت آنها 

موضوعی قابل بحث و مذاکره نیست.

خبر

شرق: افزایش حکم زندان «شیخ علی سلمان» 
روحانی شیعه بحرینی، با نگرانی وزارت خارجه 
ایران و آمریکا روبه رو شده است. هم زمان حسین 
جابری انصاری و جان کربی نسبت به این مسئله 
ابراز نظر کرده اند. جابری انصاری سخنگوی وزارت 
امور خارجه در واکنش به تشدید محکومیت 
دبیرکل جمعیت الوفاق بحرین گفت: این گونه 
اقدامات علیه رهبران سیاسی میانه رو، حل کننده 
مشکلات نیست.دادگاهی در بحرین روز دوشنبه 
حکم حبس شیخ علی سلمان، رهبر جمعیت 
الوفاق را به بیش از دو برابر افزایش داد، اقدامی 
که بنا بر هشدار این نهاد ممکن است ناآرامی های 
تازه ای را در این کشور رقم بزند. این دادگاه حکم 
حبس شیخ سلمان را از چهار سال به ۹ سال 
افزایش داد. شیخ علی سلمان به اتهام دامن زدن 

به نافرمانی مدنی در بحرین، در بازداشت است.
به گزارش اداره کل دیپلماسی رسانه ای وزارت 
امور خارجه، جابری انصاری با ابراز تأسف شدید از 
تأیید و تشدید محکومیت شیخ علی سلمان دبیر 
کل جمعیت الوفاق بحرین، اعلام کرد این گونه 
اقدامات علیه رهبران سیاسی میانه رو، حل کننده 
مشکلات بحرین نبوده و با پیچیده ترکردن این 
مشکلات، در نهایت به سود افراط گرایان خواهد 

بود.
نگراني آمریکا

از سوی دیگر سخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
نیز خواستار آزادی شیخ سلمان از سوی دولت 
بحرین شد. سخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
نسبت به محکومیت دبیرکل جمعیت الوفاق 
بحرین ابراز نگرانی کرد و گفت: ما از دولت 
بحرین می خواهیم به الزامات بین المللی خود در 
زمینه آزادی بیان عمل و اتهامات علیه شیخ علی 

سلمان را رد و وی را آزاد کند.
به گزارش «ایسنا»، جان کربی سخنگوی 

وزارت امور خارجه آمریکا روز سه شنبه در نشست 
خبری همچنین ضمن اعلام اینکه مقامات آمریکا 
از برنامه های ادعاشده درخصوص تصمیم دولت 
ایران برای ایجاد یک پایگاه موشکی در منطقه 
کردستان عراق هیچ اطلاعی ندارند، گفت: آمریکا 
از محکومیت شیخ علی سلمان دبیرکل جمعیت 
الوفاق به ۹ سال حبس به اتهام تحریک عمومی 
به شدت نگران است. ما معتقدیم هیچ کس نباید 
به علت دخالت در تجمع مسالمت آمیز، محاکمه 
یا حبس شود. ما اکنون می دانیم ممکن است 
رأی تجدیدنظر نیز در این زمینه وجود داشته 
باشد و ما از دولت بحرین می خواهیم به الزامات 
بین المللی خود در زمینه آزادی بیان، عمل و این 
اتهامات علیه شیخ علی سلمان را رد و وی را 

آزاد کند.
کربی گفت: گروه های مخالف که به صورت 
مسالمت آمیز از دولت انتقاد می کنند، به توسعه 
کشورها و جوامع کثرت گرا و همه شمول منجر 
می شوند. ما معتقدیم تصمیم برای محکومیت 
شیح علی سلمان نمی تواند به آشتی در بحرین 
کمک کند. ما از همه در بحرین می خواهیم 
گام های لازم قوی را در جهت اعتمادسازی 
بردارند و فضایی را ایجاد کنند که آشتی ممکن 

شود.
شیخ علی سلمان، عالم دینی و شیعه مذهب 
بحرینی است که در ۳۰ اکتبر ۱۹۶۵ در بحرین 
متولد شده است. او از مخالفان نظام کشور بحرین 
و رهبر جمعیت وفاق ملی اسلامی بحرین و از 
رهبران اپوزیسیون شیعه آن کشور است. او چند 
سال در شهر قم به تحصیل مشغول بوده  است. 
بحرین از زمان سرکوب اعتراض های شیعیان در 
سال ۲۰۱۱ صحنه ناآرامی ها بوده است. شیعیان 
در جریان اعتراض های خود، اصلاحات سیاسی را 

مطالبه کرده اند.

نگرانی هم زمان تهران و واشنگتن 
از محکومیت شیخ سلمان

شرق: محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه و ۶۰ 
فعال اقتصادی همراهش دیروز در سومین روز از 
سفر خود به شمال اروپا عازم استکهلم شدند. 
سوئد در حقیقت مهم ترین مقصد از این سري 
سفرها بود و تعامل اقتصادي به ویژه با بانك هاي 

این کشورها در دستور کار هیأت ایراني بود.
ظریف برنامه کاری خود را با دیدار با «میکائیل 
دامبری» وزیر نوآوری سوئد آغاز و ابراز امیدواري 
کرد روابط اقتصادی ایران و سوئد به جایگاه قبل 
بازگردد. تعاملات تجاري دو کشور در سال هاي 
تحریم از ۱۰ میلیارد کرون به ۲٫۵ میلیارد کاهش 
یافته است و حالا ظریف و فعالان اقتصادي 
کشورمان در این سفر همه تلاش خود را به کار 
گرفته اند تا همکاري هاي ازدست رفته احیا شود. 
آنها در نشست تجاري با فعالان اقتصادي این 
کشور که در هتل شرایتون استکهلم برگزار شد، 
نیز فضای کسب وکار، ظرفیت های بازار در دو 
کشور و همچنین وضعیت ایران در پساتحریم را 

مورد بحث و بررسی قرار دادند.
محسن جلال پور، رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی ایران در همین نشست با 
نامطلوب دانستن روابط کارگزاری میان بانک های 
ایران و سوئد، خطاب به فعالان اقتصادی و وزیر 
امور اتحادیه اروپا و تجارت سوئد خاطرنشان 
کرد: «اگر برای این مسئله چاره ای اندیشیده 
نشود، جایگاه سوئد در آینده تجاری و اقتصادی 
منطقه ما تضعیف خواهد شد».ظریف نیز در 
دیدار با وزیر نوآوري سوئد، ظرفیت های اقتصادی 
و انسانی ایران را تشریح کرد و با اشاره به اینکه 
ایران قبلا اولین شریک تجاری سوئد در منطقه 
غرب آسیا و شمال آفریقا بوده و سوئد نیز وجهه 
خوبی در بازار ایران دارد، گفت: «نوسازی ناوگان 
حمل ونقل سنگین ایران، آلودگی هوا، انرژی های 
نو و مدیریت پسماند از جمله زمینه های 
عملیاتی گسترش این روابط است».وزیر نوآوری 
و امور شرکت های سوئد نیز ضمن استقبال از 
افزایش همکاری های دو کشور، ابراز امیدواری 
کرد این سفر و همایش اقتصادي مذکور زمینه 

ارتباط بیشتر شرکت های دو کشور را فراهم کند.
تشویق سرمایه گذاري در ایران

«ایران محیطی امن برای سرمایه گذاری 
است»؛ این را نیز ظریف در همان نشست 

خبري گفته بود تا همه را برای سرمایه گذاری 
تشویق کند. او در ادامه روز با «استفان لووون» 
نخست وزیر سوئد دیدار و گفت وگو کرد. یکي 
از قابل توجه ترین بخش هاي این دیدار، حضور 
اردلان شکرآبی، وزیر ایرانی الاصل عضو هیأت 
وزیران سوئد و احوال پرسي فارسي او با ظریف 
بود.ظریف در ادامه سفر با «مارگوت والستروم» 
همتاي سوئدي خود نیز ملاقات داشت. دو 

طرف در این جلسه که در محل ساختمان 
وزارت خارجه سوئد برگزار شد، بر توسعه 
روابط دوجانبه و همکاری های بین المللی 
تأکید کردند. وزیر خارجه کشورمان، ایرانیان 
مقیم سوئد را پل هاي ارتباط فرهنگي دو ملت 
دانست و با اشاره به حضور هیأت اقتصادي 
همراه خود، ابراز امیدواري کرد «همکاري  های 
دو کشور در همه زمینه ها در مرحله پسابرجام 

گسترش یابد».وزرای خارجه ایران و سوئد در 
این دیدار درخصوص تحولات منطقه غرب آسیا 
و شمال آفریقا نیز گفت وگو و رایزنی کردند و 
وزیر امور خارجه سوئد با تبریک توافق برد - 
برد هسته ای ایران با شرکای برجام، به روابط 
چندصدساله دو کشور اشاره و بر گسترش 
همکاری های دو کشور در مرحله فعلی تأکید 
کرد. ظریف و همتاي سوئدي اش بعد از این 
دیدار، بیانیه مشترکی امضا و در نشست مشترک 

خبری شرکت کردند.
ما انتخابات آزاد داریم

ظریف در این نشست خبري ضمن تشکر 
از میهمان نوازی وزیر امور خارجه و دولت 
سوئد، از بررسی شرایط سیاسی موجود در 
منطقه خاورمیانه و نقش و تلاش اروپا در 
یافتن راه حل سیاسی برای بحران های منطقه 
به عنوان موضوعات موردبحث میان دو 
طرف نام برد.او در پاسخ به سؤال خبرنگاری 
درباره شرایط حقوق بشر در ایران تصریح کرد: 
«برخی سیاه نمایی درباره حقوق بشر در ایران 
را به کسب وکار خود بدل کرده اند. هر کشوری 
می تواند در حوزه حقوق بشر، خود را ارتقا دهد. 
ما تنها کشوری در منطقه هستیم که انتخابات 
آزاد داریم و اخیرا پس از انتخابات سراسری 
در ایران، دهمین دوره مجلس شورای اسلامی 
آغازبه کار کرد».او با اشاره به اینکه تلاش هایی 
در سوئد و دیگر کشورها برای سیاه نمایی 
درباره ایران صورت گرفته است، تأکید کرد: 
«من باور دارم جمعیت بسیاری از ایرانیان که 
در سوئد زندگی می کنند، کماکان به ایران سفر 
می کنند، ایران را وطن خود می دانند و خواستار 
افزایش روابط میان ایران و سوئد هستند. من 
فکر می کنم شما باید به این افراد گوش فرا 
دهید، نه به اندک افرادی که از طریق تبلیغات 
منفی علیه ایران به دنبال منافع شخصی خود 
هستند».وزیر امور خارجه ایران با اشاره به 
حضور هیأت بزرگ اقتصادی همراه با خود 
در سوئد، بر گسترش روابط تجاری ایران با این 
کشور تأکید کرد و افزود: «روابط ایران و سوئد 
سابقه بسیار زیادی دارد، عده ای ممکن است 
مطلع نباشند که ایران اولین کشور در خاورمیانه 

بود که قراردادی تجاری با سوئد منعقد کرد».

ظریف در استکهلم:

برخي درباره حقوق  بشر در ایران سیاه نمایي مي کنند
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